
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 206 DEL 05/02/2019

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  L'APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI 
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA,  DIREZIONE  LAVORI, 
COORDINAMENTO  PER  LA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  E  DI 
ESECUZIONE  DELL'INTERVENTO  DI  RISTRUTTURAZIONE  AULA  MAGNA, 
MIGLIORAMENTO  SISMICO,  AMPLIAMENTO  E  RIORGANIZZAZIONE  ACCESSI 
DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE A. CANOVA DI VICENZA - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE

Premesso che in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 1211 del 29/12/2017 del 
Settore Lavori Pubblici, è stata indetta procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del decreto legislativo 
18 aprile  2016 n.  50,  per  l'appalto del  servizio di  progettazione definitiva,  esecutiva,  direzione 
lavori e contabilità delle opere appaltate, predisposizione e presentazione dei necessari pareri agli 
enti competenti, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione inerenti ai 
lavori  di  ristrutturazione  aula  magna,  miglioramento  sismico,  ampliamento  e  riorganizzazione 
accessi dell’istituto di istruzione superiore “A. Canova” di Vicenza, dell'importo a base d'appalto di 
€ 294.426,65, esclusi gli oneri previdenziali e fiscali;

Che il bando e il disciplinare di gara prot. n. 75537 del 19/11/2018, prevedeva quale termine 
ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del 19/12/2018 e l'aggiudicazione secondo il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 
50/2016;

Considerato  che  le  operazioni  relative  alla  fase  del  controllo  della  documentazione 
amministrativa si sono concluse come risulta dal verbale di gara n. 1 del 20/12/2018, prot. n. 84305, 
e che è necessario provvedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte tecniche ed economiche ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto  di  individuare  i  componenti  della  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione 

copia informatica per consultazione



delle offerte tecniche ed economiche nelle seguenti persone, come da curricula in atti:
• arch. Andrea Turetta, dirigente tecnico della Provincia di Vicenza, in qualità di presidente;
• arch.  Cristina  Verlato,  funzionario  tecnico  della  Provincia  di  Vicenza,  in  qualità  di 

componente esperto;
• ing.  Andrea Leonardi,  dipendente tecnico della società Vi.abilità s.r.l.  con sede legale in 

Vicenza, società soggetta alla direzione ed al coordinamento della Provincia di Vicenza, in 
qualità di componente esperto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

DETERMINA

1. di individuare nelle persone di seguito indicate i componenti della Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, ai sensi dell’art. 77 del D. lgs. n. 
50/2016, della procedura aperta per l’appalto del servizio in premessa specificato:

• arch.  Andrea  Turetta,  dirigente  tecnico  della  Provincia  di  Vicenza,  in  qualità  di 
presidente;

• arch.  Cristina  Verlato,  funzionario  tecnico  della  Provincia  di  Vicenza,  in  qualità  di 
componente esperto;

• ing. Andrea Leonardi, dipendente tecnico della società Vi.abilità s.r.l. con sede legale in 
Vicenza, società soggetta alla direzione ed al coordinamento della Provincia di Vicenza, 
in qualità di componente esperto;

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge n. 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 05/02/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Fabio Lovato

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 206 DEL 05/02/2019

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  L'APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI 
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA,  DIREZIONE  LAVORI, 
COORDINAMENTO  PER  LA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  E  DI 
ESECUZIONE  DELL'INTERVENTO  DI  RISTRUTTURAZIONE  AULA  MAGNA, 
MIGLIORAMENTO  SISMICO,  AMPLIAMENTO  E  RIORGANIZZAZIONE  ACCESSI 
DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE A. CANOVA DI VICENZA - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 06/02/2019.

Vicenza, 06/02/2019

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(PONZIO DESIREE)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



CURRICULA VITAE  DIRIGENTI

Informazioni Personali
Nome:ANDREA
Cognome:TURETTA
Data di nascita:    09/08/1955
Qualifica:       DIRIGENTE TECNICO                                                       
Amministrazione Provinciale di Vicenza
Incarico attuale: DIRIGENTE IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE- DATORE DI LAVORO
Ruolo: 
            -    Responsabile   

- in Staff
- di studio/ricerca

dal: giugno 2009

Unità organizzativa: DIREZIONE GENERALE
Numero telefonico dell’Ufficio:0444908467
Fax dell’ufficio:
e-mail istituzionale:turetta.andrea@provincia.vicenza.it
Sito web:

Titoli di studio e professionali 
Titolo di studio:laurea in Architettura
altri titoli di studio o professionali  
Abilitazione alla professione
Iscrizione albo Architetti e Pianificatori della Provincia di Vicenza n. 515
Corso di aggiornamento in urbanistica tecnica- post lauream Politecnico di Milano

Esperienze professionali:
dal 1980                  al 1984  attività libero professionali
dal 1984 a oggi        Amministrazione  e attività libero professionali 
                  

Capacità Linguistiche e capacità nell’uso delle tecnologie   
Capacità linguistiche:
Lingua:

- inglese 
- francese 

Livello Parlato:, fluente, scolastico 
Livello scritto:    fluente, scolastico
Capacità nell’uso delle tecnologie -  
Utilizzo principali programmi informatici (microsotf office) e di navigazione web- nozioni di base su 
g.i.s.(mapinfo-arcview) , c.a.d. e sw di simulazione. (cube-viper-visum)

Altro: 
Docente in corso di formazione sui sistemi informativi geografici 
Relatore in convegno su GIS e informazione catastale (Vicenza)
Relatore in diversi incontri su Pianificazione urbanistica di area vasta
Progettista per conto dell’Ente di Piani di Area vasta (Piano Territoriale provinciale- Piani Regionali 
di Settore dei Fiorentini, dei Monti Berici e dell’Altopiano).
Presidente di commissioni di concorso per la valutazione candidati.
Presidente di Commissioni per l’affidamento di progetti ll.pp..
Presidente di Commissione per concorso di idee progettuali.
Presidente di commissioni per l’esame di iscrizione all’Albo autotrasportatori
Presidente di Commissione per l’esame di tassista e n.c.c.
Presidente di Commissione per l’esame di accompagnatore turistico



Presidente di Commissione per l’esame di guida turistica
Presidente della Commissione elettrodotti
Presidente della Commissione per impianti a fune e piste da sci.
Componente commissione Provinciale Urbanistica.
Componente Commissione provinciale per l’attività di Cava.
Componente commissione Tecnica  regionale per i Lavori Pubblici

Ha frequentato :
Corso su Valutazione di impatto ambientale- Mestre 
Corso di  Formazione di  tecnici  dipendenti  della  P.A.  per  la  informatizzazione e gestione degli 
strumenti di supporto alle politiche territoriali. Vicenza 
Corso avanzato per tecnici di sistemi informativi territoriali Venezia DAEST- dipartimento analisi 
economica e territoriale Università di Venezia
Corso su Protocolli territoriali per la gestione della mobilità nel Veneto Venezia DAEST
Corso su Valutazione di impatto ambientale- le aziende a rischio di incidente rilevante Vicenza 
Corso su EXCEL avanzato –Vicenza
Corso su Formazione su Evoluzione della legislazione urbanistica e novità della giurisprudenza 
Venezia 
Corso su valutazione di impatto ambientale e le aziende a rischio incidente rilevante Padova 
Corso di Internet base- navigazione web e posta elettronica  Vicenza 
Corso di formazione su temi e problemi dell’azione urbanistica contemporanea Venezia IUAV 
Corso per utilizzo software Microsoft project  Vicenza 
Seminario in materia di programmazione, progettazione ed esecuzione LL.PP.- Ordine Architetti 
vicenza 
Corso su Piano esecutivo di gestione e controllo di gestione Vicenza 
Corso su Sistemi di sviluppo e valutazione del personale Vicenza 
Corso su Leadership e comunicazione efficace
Corso su tecniche di apprendimento e comunicazione.
Corso su La gestione dei servizi nella P.A., la esternalizzazione dei servizi Vicenza 
Corso su Tecniche di apprendimento e comunicazione Vicenza 
Corso su terzo decreto correttivo codice contratti –Ass.ne ind.li Vicenza 
Corso su terzo decreto correttivo codice contratti- amm.ne P.le Vicenza 
Corso su Gli incarichi di progettazione e servizi di ingegneria Mestre  

* si intende l’incarico conferito con l’ultimo decreto presidenziale del 5/6/2009



   

 

C U R R I C U L U M    V I T A E 
 
 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI  
 

Nome  Verlato Cristina 

Ufficio  Settore LL.PP.- Servizio edilizia e controllo utenze 

Telefono  0444 908474 

E-mail Istituzionale  verlato.cristina@provincia.vicenza.it 

 
Nazionalità  Italiana 

 
Data di nascita  15.09.1962 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA  
  

• Date (da – a)  Da aprile 1989 a febbraio 1996 esperienze lavorative presso studi di 
architettura ed ingegneria 

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

  

• Tipo di azienda o settore  Studi tecnici di progettazione e DD.LL 
• Tipo di impiego  Contratto di formazione e libero professionista 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Rilievi, progettazione edilizia, computi metrici estimativi, contabilizzazione lavori 

• Date (da – a)  Da marzo1996 istruttore direttivo tecnico nel settore manutenzione immobili 
provinciali. 
Da giugno 1997 funzionario tecnico con mansioni di RUP e capo U.C. 
manutenzioni con incarichi relativi agli investimenti ( i più importanti: 
ampliamento Liceo Zanella di Schio, ampliamento Liceo Quadri di Vicenza, 
ampliamento Istituto Artusi di Recoaro) e responsabilità in merito alle 
progettazioni e DD.LL. degli interventi di manutenzioni ordinaria e straordinaria 
degli immobili provinciali ( Scuole e Patrimonio) 

Dal 2002 RUP  del Servizio di Gestione integrata- Global service ( 1° appalto e 
2° appalto in corso) per la parte relativa ai lavor i di ordinaria e straordinaria 
manutenzione del patrimonio immobiliare della Provincia con incarico anche di 
Direzione Lavori. 
Nel corso degli stessi anni incarico di RUP unito ad attività di progettazione e 
DD.LL relativamente ad interventi di adeguamento normativo e riqualificazione 
di immobili scolastici inseriti negli elenchi annuali delle OO.PP. 
Dal 2008 incarico di posizione organizzativa per il Servizio Edilizia con 
responbailità  di coordinamento del personale tecnico affidato in merito a tutte 
le attività del Servizio 
Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione per i lavori di 
ristrutturazione palestre ITC Fusinieri- importo Euro 195.000,00 + Iva – anno 
2010 
 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Data  1989 
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 
 Istituto Universitario di Architettura di Venezia   

   
             • Qualifica conseguita  Laurea in Architettura 

Altri titoli di studio   



   

Data  1992 
Qualifica conseguita  Abilitazione alla professione 

  Iscrizione all’Albo Architetti e Pianificatori della Provincia di Vicenza n. 771 
Data  2007 

Qualifica conseguita  Coordinatore per la progettazione e per l’esecuzione di cantieri temporanei 
mobili ( art. 9 comma 2 D.Lgs 528/99) 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI  
 

MADRELINGUA  ITALIANA 
 

ALTRE LINGUA 
 

  Inglese 
• Capacità di lettura  scolastico 

• Capacità di scrittura  scolastico 
• Capacità di espressione 

orale 
 scolastico 

 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE 

Con computer, attrezzature 
specifiche, macchinari, ecc. 

 Utilizzo principali programmi informatici ( microsoft office): Word, Excel e 
Power Point; Open Office, navigazione web. Gestione documenti in formato 
PDF. Altro: utilizzo del programma DSS di gestione delle attività del Global 
service e dell’anagrafica immobiliare 

 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 

LEONARDI ANDREA 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  LEONARDI ANDREA 

Indirizzo  VIA A.VOLTA 22E, 36030 ZUGLIANO (VI) 

Telefono  328.4366655 

E-mail  LEONARDI.INGEGNERE@GMAIL.COM 

PEC  ANDREA.LEONARDI2@INGPEC.EU 

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  29 SETTEMBRE 1975 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  2004 - OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  VI.ABILITA' SRL 

• Tipo di azienda o settore  SOCIETA' DI GESTIONE E MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI - PARTECIPATA DA 

PROVINCIA DI VICENZA 

• Tipo di impiego  DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO 

• Principali mansioni e responsabilità  PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI DI NUMEROSE OPERE PUBBLICHE RELATIVE 

A STRADE, ROTATORIE, PONTI, SCUOLE. R.U.P. RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO PER NUMEROSE COMMESSE PUBBLICHE. DIRETTORE 

DELL’ESECUZIONE DI APPALTI DI SERVIZI. COMMISSARIO DI GARA PER APPALTI DI 

LAVORI E SERVIZI. 

TRA LE ALTRE OPERE PROGETTAZIONE PRELIMINARE DELL’ALLARGAMENTO DELLA 

S.P. 34 MELARO IN COMUNE DI ALTAVILLA PER UN IMPORTO DI 3.400.000 EURO.  

• Date (da – a)  2017 - OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  VI.ABILITA' SRL 

• Tipo di azienda o settore  SOCIETA' DI GESTIONE E MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI - PARTECIPATA DA 

PROVINCIA DI VICENZA 

• Tipo di impiego  RESPONSABILE UFFICIO PONTI 

• Principali mansioni e responsabilità  CENSIMENTO ED ISPEZIONE DI PONTI E VIADOTTI, PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE, ADEGUAMENTO, SOSTITUZIONE. GESTIONE DATABASE PONTI.  

TRA GLI ALTRI SERVIZI SEGUITI PROGETTISTA E DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL 

SERVIZIO DI ISPEZIONE VISIVA DI 80 PONTI DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER UN 

IMPORTO DI 150.000 EURO. ANNO 2017-2018 

PROGETTISTA E DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DELLE VERIFICHE SISMICHE DI ALCUNI 

PONTI DELLA PROVINCIA DI VICENZA PER UN TOTALE DI 1.250.000 EURO. IN CORSO.  

• Date (da – a)  2017 - OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  VI.ABILITA' SRL 

• Tipo di azienda o settore  SOCIETA' DI GESTIONE E MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI - PARTECIPATA DA 

PROVINCIA DI VICENZA 

• Tipo di impiego  POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' 



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 

LEONARDI ANDREA 

  

  

 

• Principali mansioni e responsabilità  RESPONSABILE UFFICIO PONTI E DIRETTORE DEI LAVORI DELLA COSTRUZIONE DEL 

NUOVO COMPLESSO UNIVERSITARIO AREA EX MEZZALIRA IN VIALE MARGHERITA A 

VICENZA - STRALCI II E III. COORDINAMENTO DIRETTORI OPERATIVI, MANAGEMENT DI 

COMMESSA, APPROVAZIONA MATERIALI, RAPPORTI CON COLLAUDATORE E RUP. 

• Date (da – a)  2012 - OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  LIBERO PROFESSIONISTA INGEGNERE 

• Tipo di azienda o settore  LIBERO PROFESSIONISTA INGEGNERE ISCRITTO ALLA GESTIONE SEPARATA INPS  

• Tipo di impiego  INGEGNERE NEL CAMPO EDILE-CIVILE 

• Principali mansioni e responsabilità  PROGETTAZIONE DI PISTE CICLABILI, PROGETTAZIONI ANTINCENDIO EDIFICI PUBBLICI 

E PRIVATI, COLLAUDO DI OPERE DI URBANIZZAZIONE, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA NEI CANTIERI TEMPORANEI E MOBILI, PROGETTAZIONE OPERE DI 

ASFALTATURA, RESPONSABILE PER LA SICUREZZA E REDAZIONE DI PIANI DI 

EMERGENZA PER MANIFESTAZIONI PUBBLICHE E PRIVATE, PIANI DI RISANAMENTO 

ACUSTICO, VALUTAZIONI PREVISIONALI DI IMPATTO ACUSTICO.  

TUTTI INCARICHI CONCLUSI CON ESITO POSITIVO. 

IN REGOLA CON I CREDITI FORMATIVI PROFESSIONALI 

• Date (da – a)  2013 - OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI VICENZA 

• Tipo di azienda o settore  ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO CONTROLLATO DAL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 

• Tipo di impiego  CONSIGLIERE E SEGRETARIO DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI 

• Principali mansioni e responsabilità  RESPONSABILE SEGRETERIA DELL'ORDINE, STESURA VERBALI DEL CONSIGLIO, 

RISOLUZIONE PROBLEMATICHE ISCRITTI, COORDINAMENTO ATTIVITA' DI 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, GESTIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, 

ORGANIZZAZIONE SITO INTERNET ISTITUZIONALE, MEMBRO DI ALCUNI GRUPPI DI 

LAVORO PRESSO LA FEDERAZIONE INGEGNERI DEL VENETO FOIV 

• Date (da – a)  2014 - OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  CENTRO STUDI URBANISTICI DEL VENETO 

• Tipo di azienda o settore  ASSOCIAZIONE EMANAZIONE DEGLI ORDINI DEGLI INGEGNERI 

• Tipo di impiego  CONSIGLIERE 

• Principali mansioni e responsabilità  ORGANIZZAZIONE CONVEGNI E MANIFESTAZIONI, STESURA RELAZIONI IN MATERIA 

URBANISTICA E TRASPORTI. 

• Date (da – a)  2017 - OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  COMUNE DI MAROSTICA 

• Tipo di azienda o settore  COMUNE MAROSTICA 

• Tipo di impiego  COMPONENTE ESPERTO IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI PRESSO LA LOCALE 

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO 

• Principali mansioni e responsabilità  PARTECIPAZIONE ALLE COMMISSIONI COMUNALI DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO, ANALISI DEI PROGETTI PRESENTATI, SOPRALLUOGHI CON LA 

COMMISSIONE COMUNALE RISTRETTA PER VERIFICHE TECNICHE ALLESTIMENTI E 

PRESIDI DI SICUREZZA ANTINCENDIO 

• Date (da – a)  2013 - 2017  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  COMUNE DI ZUGLIANO 

• Tipo di azienda o settore  COMUNE ZUGLIANO 

• Tipo di impiego  COMPONENTE ESPERTO IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI PRESSO LA LOCALE 

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO 

• Principali mansioni e responsabilità  PARTECIPAZIONE ALLE COMMISSIONI COMUNALI DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO, ANALISI DEI PROGETTI PRESENTATI, SOPRALLUOGHI CON LA 

COMMISSIONE COMUNALE RISTRETTA PER VERIFICHE TECNICHE ALLESTIMENTI E 

PRESIDI DI SICUREZZA ANTINCENDIO 

• Date (da – a)  2015 - OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  COMUNE DI ARZIGNANO - COMUNE DI TRISSINO 

• Tipo di azienda o settore  COMUNE DI ARZIGNANO  - COMUNE DI TRISSINO 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 

LEONARDI ANDREA 

  

  

 

• Tipo di impiego  REDAZIONE PIANO DI SICUREZZA E RESPONSABILE DELLA MANIFESTAZIONE PER LE 

SEGUENTI MANIFESTAZIONI E MERCATI: 

Fiera dei Santi 2015, 2016, 2017 ad Arzignano 

Notte Bianca 2016, 2017, 2018 ad Arzignano 

Notte Bianca a Trissino 2016 

TUTTI INCARICHI CONCLUSI CON ESITO POSITIVO. 

Piano di Sicurezza del Mercato settimanale di Arzignano (in fase di esecuzione) 

Piano di Sicurezza del Mercato di Trissino (in fase di esecuzione) 

• Principali mansioni e responsabilità  REDAZIONE PIANI DI EMERGENZA E RELAZIONI TECNICHE, RIUNIONI OPERATIVE, 

PARTECIPAZIONE A COMMISSIONI, RIUNIONI CON IL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO, 

CONTROLLI E VERIFICHE TECNICHE DURANTE LE MANIFESTAZIONI, COORDINAMENTO 

DEI VOLONTARI, PARTECIPAZIONE AL COC COMUNALE 

• Date (da – a)  2014 - 2016  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  STUDIO FRANCHETTI SRL 

• Tipo di azienda o settore  SOCIETA' DI INGEGNERIA 

• Tipo di impiego  RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

• Principali mansioni e responsabilità  PROJECT MANAGER, PROGETTAZIONE STRADALE, PROGETTAZIONE SCUOLE, STUDI 

DEL TRAFFICO, SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, PROGETTI 

STRUTTURALI, ADEGUAMENTI SISMICI, PARTECIPAZIONE A NUMEROSE GARE DI 

APPALTO IN ITALIA E ALL'ESTERO, VALUTAZIONI DI IMPATTO AMBIENTALE, 

VALUTAZIONI DI INCIDENZA AMBIENTALE, PRATICHE DI PREVENZIONE INCENDI. 

ISPEZIONI DI PONTI IN ITALIA E IN BRASILE.  

TUTTI INCARICHI CONCLUSI CON ESITO POSITIVO. 

• Date (da – a)  2005 - 2013  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 COMUNE DI ZUGLIANO 

• Tipo di azienda o settore  COMUNE ZUGLIANO 

• Tipo di impiego  COMPONENTE COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 VERIFICA PROGETTI, PARTECIPAZIONE A SOPRALLUOGHI TECNICI. 

• Date (da – a)  1995 - 2004  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 STUDIO ARCHITETTO NAZZARENO LEONARDI 

• Tipo di azienda o settore  STUDIO TECNICO 

• Tipo di impiego  COLLABORATORE TECNICO 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 PROGETTAZIONE EDILE, PROGETTAZIONE PIANI AMBIENTALI, PERCORSI 

CICLOTURISTICI, UTILIZZO PROGRAMMI CAD E DI CALCOLO STRUTTURALE. 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  1994-2003 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA EDILE PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
PADOVA - QUINQUENNALE 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 PROGETTAZIONE STRUTTURE EDILI E CIVILI, RESTAURO, CALCOLO STRUTTURALE, 

COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA, URBANISTICA 

• Qualifica conseguita  INGEGNERE EDILE 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 LAUREA MAGISTRALE 

• Date (da – a)  2003-2004 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 MASTER DI II LIVELLO IN PROGETTAZIONE DI INFRASTRUTTURE NELL'AMBITO DI 
ATTUAZIONE DEI PIANI TERRITORIALI 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 PROGETTAZIONE STRADALE, PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, DIREZIONE LAVORI, 

FONDI EUROPEI, SISMICA, PROJECT MANAGEMENT 

• Qualifica conseguita  DIPLOMA DI MASTER DI II LIVELLO 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 MASTER DI II LIVELLO 



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 

LEONARDI ANDREA 

  

  

 

• Date (da – a)  2005  

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 COORDINATORE PER LA SICUREZZA NEI CANTIERI TEMPORANEI E MOBILI (D.LGS 
81/2008).  

IN REGOLA CON AGGIORNAMENTO QUINQUENNALE OBBLIGATORIO 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 SICUREZZA NEI CANTIERI 

• Qualifica conseguita  COORDINATORE PER LA SICUREZZA NEI CANTIERI TEMPORANEI E MOBILI 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 \ 

• Date (da – a)  2008  

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 ABILITAZIONE PREVENZIONE INCENDI ai sensi della Legge 818 del 1984 e s.m.i. 

IN REGOLA CON GLI AGGIORNAMENTI OBBLIGATORI 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 PROGETTAZIONE E CERTIFICAZIONE DI PREVENZIONE INCENDI 

• Qualifica conseguita  PROFESSIONISTA ANTINCENDIO 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 \ 

• Date (da – a)  2013  

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 TECNICO COMPETENTE IN ACUSTICA AMBIENTALE ai sensi della Legge 447 del 1995.  

IN REGOLA CON L'ISCRIZIONE ALL'ELENCO MINISTERIALE DEI TECNICI COMPETENTI IN 

ACUSTICA AMBIENTALE. 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 RUMORE, INQUINAMENTO ACUSTICO, PIANI DI RISANAMENTO, VALUTAZIONI DI 

IMPATTO ACUSTICO, BONIFICHE ACUSTICHE DI EDIFICI PRIVATI E PALESTRE. 

• Qualifica conseguita  TECNICO COMPETENTE IN ACUSTICA AMBIENTALE 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 \ 

• Date (da – a)  2010 - OGGI  

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 PROVINCIA DI VICENZA - SETTORE PROTEZIONE CIVILE 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 PROTEZIONE CIVILE  

• Qualifica conseguita  FORMATORE PER CORSI BASE DI PROTEZIONE CIVILE. DA GIUGNO 2018 ANCHE 
FORMATORE RICONOSCIUTO DALLA REGIONE VENETO. 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 \ 

• Date (da – a)  2018 - OGGI  

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 PROVINCIA DI VICENZA – DISTRETTO DI PROTEZIONE CIVILE A.T.O.  N. 7 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 PROTEZIONE CIVILE, ORGANIZZAZIONE ESERCITAZIONI, PARTECIPAZIONI ALLA 

CONSULTA DEL VOLONTARIATO PROVINCIALE, PARTECIPAZIONE AGLI STATI 

GENERALI DELLA PROTEZIONE CIVILE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI VOLONTARI 

E DEI MEZZI IN CASO DI EMERGENZA A LIVELLO DISTRETTUALE.  

• Qualifica conseguita  REFERENTE PRO TEMPORE DEL DISTRETTO A.T.O. N. 7 ALTA PIANURA. 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 \ 



 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 

LEONARDI ANDREA 

  

  

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi ufficiali. 

 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 

ALTRE LINGUA 
  INGLESE 

• Capacità di lettura  ECCELLENTE 

• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 

in cui la comunicazione è importante e in 

situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 HO UNA BUONA CAPACITA' DI RELAZIONARMI CON LE PERSONE. SONO 

ORGANIZZATORE DI NUMEROSI EVENTI A LIVELLO LOCALE LEGATI AL MONDO 

DELL'ARTE E DELL'ENOGASTRONOMIA. SONO ISTRUTTORE DI PROTEZIONE CIVILE E 

ORGANIZZO ATTIVITA' FORMATIVE PER VOLONTARI E NELLE SCUOLE MEDIE DEI DUE 

PAESI DI FARA VICENTINO E ZUGLIANO, DURANTE I QUALI HO MODO DI RELAZIONARMI 

CON I SINDACI DEI DUE COMUNI, CON I DIRIGENTI SCOLASTICI E CON I DOCENTI OLTRE 

CHE CON GLI STUDENTI. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 SONO CONSIGLIERE DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DAL 2013. ORGANIZZO PER 

CONTO DELL'ORDINE LE ATTIVITA' DELLE COMMISSIONI URBANISTICA E TRASPORTI E 

APPALTI PUBBLICI E SONO ORGANIZZATORE DI EVENTI FORMATIVI LEGATI A QUESTE 

TEMATICHE. DAL 2017 SONO SEGRETARIO DELL'ORDINE. DAL 2017 SONO SEGRETARIO 

DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI, CON FUNZIONI DI COORDINAMENTO DELLA 

SEGRETERIA, ASSISTENZA ALLA GESTIONE DELL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE E 

DELLA GESTIONE DELLA PRIVACY, GESTIONE DEL SITO WEB. INOLTRE DAL 2018 SONO 

COORDINATORE DELLE ATTIVITA’ DELL’ORDINE PER QUANTO ATTIENE ALLE 

ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI SECONDO IL CODICE DEI CONTRATTI D.LGS 50/2016 E 

S.M.I. 

ORGANIZZO I CORSI BASE DI PROTEZIONE CIVILE PER VOLONTARI ALL’INTERNO DEI 

DISTRETTI N. 4 E N. 7 DELLA PROVINCIA DI VICENZA. 

ORGANIZZO E TENGO COME DOCENTE UN CORSO DI 8 ORE PRESSO DUE SCUOLE 

MEDIE DEDICATO ALLA SICUREZZA DI PROTEZIONE CIVILE DAL 2010 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 OTTIMO UTILIZZO DI DISPOSITIVI INFORMATICI E SOFTWARE DI OFFICE AUTOMATION. 

OTTIMO UTILIZZO DI AUTOCAD, PRIMUS, PROST. 

UTILIZZO DI SOFTWARE DI PROJECT MANAGEMENT QUALI SPREADSHEET, XMIND. 

UTILIZZO DI PROGRAMMI DI FOTORITOCCO E IMPAGINAZIONE GRAFICA QUALI GIMP, 

PHOTOSHOP, INKSCAPE, ILLUSTRATOR, SCRIBUS. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

 SUONO IL PIANOFORTE A LIVELLO AMATORIALE NEL TEMPO LIBERO 

 



 

Pagina 6 - Curriculum vitae di 

LEONARDI ANDREA 

  

  

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

 Soft Skill possedute 

Autonomia 

Flessibilità/Adattabilità 

Resistenza allo stress 

Capacità di pianificare ed organizzare le attività 

Precisione e attenzione ai dettagli 

Apprendere in maniera continuativa 

Conseguire obiettivi imposti 

Capacità nel gestire le informazioni 

Intraprendenza/Spirito di iniziativa 

Capacità comunicativa 

Problem Solving 

Team work 

 

PATENTE O PATENTI  PATENTE B 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  PUBBLICAZIONI : 

 

I CENTRI STORICI DEL VENETO. CONSIDERAZIONI SUL PASSATO, SUL PRESENTE E 

SUL FUTURO, ANNO 2018. ISBN: 8825512236. CAPITOLO RELATIVO AL CENTRO 

STORICO DI VICENZA. 

 

PROFESSIONE INGEGNERE. Anno VI, n. 34, NOVEMBRE-DICEMBRE 2009. ARTICOLO SU 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. 

 

EVACES 2007 - Experimental Vibration Analysis for Civil Engineering Structures  

Dynamic identification of a R.C. bridge in NE Italy, S. Noro, P. Franchetti & C. Modena, 

University of Padua, Padua, Italy. E. Ravazzolo & A. Leonardi,Vi.abilità S.p.A . , Vicenza, Italy 

 

 

ALLEGATI  ///// 

 

 
 

Autorizzo al trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 Giugno del 2003 e s.m.i. 

 

Zugliano, 05/02/2019 

 

 

Dott. Ing. Andrea Leonardi 

 

______________________ 

 


